鲁认协字(2021) 12 号

关于免费为会员单位举办检验检测机构资质

认定相关内容培训班的通知

各会员单位：

近日，国家市场监管总局发布了《关于进一步推进检验

检测机构资质认定改革工作的意见》。意见明确，在检验检

测机构资质认定工作中，对于检验检测机构能够自我承诺符

合告知的法定资质认定条件，市场监管总局和省级市场监管

部门通过事中事后予以核查纠正的许可事项，采取告知承诺

方式实施资质认定。同时，《国家市场监督管理总局关于废

止和修改部分规章的决定（征求意见稿）》中明确了对《检

验检测机构资质认定管理办法》进行了修订。

为使会员单位能够及时了解资质认定检验检测行业法律

法规、行业政策的变化，提高协会对会员单位的服务质量。

山东认证协会文件

我协会近期将免费为会员单位举办一期检验检测机构资质认

定相关内容培训班 ，现将有关事项通知如下：

一、参加人员

协会会员单位相关人员，非会员单位申请入会并缴纳

2021 年会费也可参加此次培训。

二、培训内容

1、山东省检验检测机构资质认定监督检查“双随机一公

开”的工作思路及政策要求；

2、《检验检测机构资质认定告知承诺实施办法》（试行）

内容解读，新修订的《检验检测机构资质认定管理办法》（修

订意见解读）的变化及要求；

3、资质认定监督检查中发现的问题及案例分析（法律法规、

检验报告、人员、设备及环境等方面）；

4、交流、答疑。

三、培训时间

2021 年 3月 30日下午报到，31日培训。

四、培训地点

地址：济南鲁中酒店（原济南军区第五招待所），济南

市经十一路 39号。

乘车路线：从长途汽车站乘 4 路公交车到八一立交桥南

下车，路口向东 150米路北即到；从火车站乘 34路公交车到

英雄山北站下车，路口向西 50米路北即是；从济南西客站乘

157路公交车到南辛庄西路经十路站下车，路口向东 50米车

站换乘 42路公交车到信义庄站下车，向东 100米路北即到。

四、报名方式

报名单位登录山东认证协会官方网站：www.sdjcrz.sd.cn，

点击“教育培训”--“培训报名”--“正式报名”，选择“2021

年免费为会员单位举办检验检测机构资质认定相关内容培训

班”进行注册并报名。报名后请联系山东认证协会进行审核。

五、其他

1、本次培训是协会专门为会员单位提供的免费培训，名

额有限，每家会员单位限 1名人员参训。食宿统一安排，费

用自理（午餐免费提供）。

2、参加培训的各会员单位，请确保已经缴纳本年度的会

费，未缴纳的单位可以报到现场进行缴纳。

3、参加单位收到通知后，请于 3 月 25日前将参会人员

按照通知上的报名方式进行报名，以便安排培训有关事宜。

联 系 人：邹梦宇 耿永超

联系电话：0531-88011829、88023970

山东认证协会

2020 年 3月 15日